z
/

z
ARCONDES DE

pRE S ID fE-
0 RA FILHO

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E
ASSUNTOS SOCIAIS REALIZADA EM 28/05/2021.

Aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e um, foi realizada uma
reunido extraordinária da Comissão de Saúde, Educação e Assuntos Sociais a fim de debater
quanto às aglomerações que vem ocorrendo neste período de pandemia. Compareceram, a
convite da comissão, o Presidente da ACIG, Sr. João Galhardo; o Gerente da AC1G, Sr. Fábio
Dias; o Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo, Sr. Bruno Severino e seu
assistente Sr. Lúcio; o responsável pelo setor de fiscalização, Sr. Marcos Pelate; o Secretário de
Planejamento e Desenvolvimento Urbano, Sr. Daniel Piola; o 10  Tenente PM Ronier Oliveira
Gomes  Junior  e o 1° Sargento PM Vicente Paulo Barbosa dos Santos e acompanhada pelos que
sub  escrevem a presente. Foi explicado pelo 1° Tenente PM Ronier qual era o procedimento da
policia militar nas intervenções em festas clandestinas. 0 Secretário de Desenvolvimento
Econômico e Turismo, Sr. Bruno Severino, comentou sobre o trabalho de sua secretaria quanto
ao tema. 0 Sr. Marcos Pelate explicou como a fiscalização tem agido quando do flagrante de
festas clandestinas. Todos os participantes chegaram a conclusão da necessidade de intensificar a
realização de uma campanha de conscientização e da necessidade de medidas legais mais rígidas
quanto as penalidades aplicadas aos organizadores e participantes de festas clandestinas. 0
vereador Antônio Franco dos Santos Bacana disse que estudaria a elaboração de um projeto de
lei impondo penalidades quanto a organização 	icipaç 	m festas clandestinas. Em seguida,
a reuniao foi encerrada e lavradafi presen,t

\
	 \\\

ANTÔNIO  FRANC  OS SATOS BACANA
MEMI3R0

	Page 1